
186/VN/2020

Veřejnoprávní smlouva
uzavřená mezi

městem Hostivice
a

městem Rudná
Na základě usnesení rady města Hostivice Č. 36/2020-24, ze dne 16. 11. 2020 a usnesení rady
města Rudná č. 24/2020, ze dne 2. 11. 2020, uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto
veřejnoprávní smlouvu:

IVCI. I
Smluvní strany

město Hostivice
IČO: 00241237
sídlem Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice

V ˇ Izastoupené starostkou mesta Ing. arch. Klárou Cápovou

město Rudná
IČO: 00233773
sídlem Masarykova 94/53, 252 19 Rudná
příslušné do správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem: Hostivice
zastoupené starostou města Lubomírem Kocmanem

čı. II
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je přenesení místní příslušnosti správního orgánu kprojednávání
přestuků vsouladu s ustanovením § 63 odst. 1 Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o obcích") a s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 Sb.,
O odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o přestupcích“). Orgány města Hostivice budou na základě této smlouvy vykonávat přenesenou
působnost svěřenou zákonem č. 251/2016 Sb., O některých přestupcích, ve znění pozdějších
předpisů a dalšími zvláštními zákony orgánům obce na úseku projednávání přestupků namísto
orgánů města Rudná v jejich správním obvodu. `

čı. III
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti

Smluvní strany tímto smluvním ujednáním přenáší v souladu s výše uvedenými ustanoveními
zákona O obcích a zákona O přestupcích působnost Městského úřadu Rudná kprojednání
přestupků na Městský úřad Hostivice, případně orgán města Hostivice, je-li mu rozhodnutím
starosty určeno, že přestupky projednává namísto Městského úřadu Hostivice.



Městský úřad Hostivice, případně orgán města Hostivice, bude ode dne účinnosti této smlouvy
místně příslušným správním orgánem kprojednání přestupků, které jsou předmětem této
smlouvy, pro správní obvod města Rudná.

Město Rudná předá bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy městu Hostivice veškerou
spisovou dokumentaci nezbytnou pro plnění předmětu této smlouvy. Po dobu platnosti této
smlouvy vede spisovou službu související s plněním této smlouvy Městský úřad Hostivice.
Smluvní strany touto smlouvou vsouladu s ustanovením § 63 odst. 1 věty druhé zákona
Č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů nepřenáší působnost
stavebního úřadu, a tudíž správním orgánem příslušným k projednání přestupků podle zákona
Č. 183/2006 Sb., O územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,stavební zákon“) bude nadále v souladu s § 182 a § 13 odst. 1 písm. e)
stavebního zákona stavební úřad Městského úřadu Rudná.

Smluvní strany dále sjednávají, že správní poplatky vybírané městem Hostivice, jakož
i rozhodnutími uložené náhrady nákladů řízení, při plnění této smlouvy jsou příjmem rozpočtu
města Hostivice.

Pokuty uložené Městským úřadem Hostivice, případně orgánem města Hostivice, při plnění této
smlouvy jsou příjmem rozpočtu města Hostivice, není-li zákonem uloženo jinak.

ČI. Iv
Uhrada nákladů

Za výkon působnosti k projednání přestupků ve smluveném rozsahu, který je předmětem této
smlou\/y, poskytne město Rudná ze svého rozpočtu městu Hostivice na jeho účet u České
spořitelny, č. ú.: 0388030379/0800 příspěvek ve výši:

0 5 000 Kč včetně DPH (slovy pěttisíckorunčeských) za každé oznámení o přestupku,
které by bez této veřejnoprávní smlouvy bylo v roce 2021 projednáváno Městským úřadem
Rudná,

0 100 Kč včetně DPH (slovy stokorunčeských) za každou zprávu Z místa bydliště, tedy
vyjádření, zda bylo s určitou osobou vedeno přestupkové řízení či byla shledána vinnou ze
spáchání přestupku, která by bez této veřejnoprávní smlou\/y byla v roce 2021 vyhotovena
Městským úřadem Rudná.

V dalších letech budou částky platné v uplynulém roce každoročně zvýšeny o roční míru inflace
vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za uplynulý rok, vykázaným
Ceským statistickým úřadem, a to vždy s účinností k 1. lednu příslušného roku.

Náklady budou vyúčtovány městem Hostivice za uplynulý rok nejpozději do konce prvního čtvrtletı
roku následujícího. Vyúčtované náklady jsou ,splatné ve lhůtě 30 dní ode dne následujícího
doručení vyúčtování za uplynulý kalendářní rok městu Rudná. V případě prodlení je město Rudná
povinno zaplatit městu Hostivice Vyúčtované náklady včetně zákonného úroku z prodlení (podle
§ 2 nařízení Vlády Č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků Z prodlení a nákladů spojených
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných
rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů
o skutečných majìtelích) ode dne splatnosti nákladů do zaplacení.

Smluvní strany prohlašují, že pro účely tohoto smluvního ujednání se oznámením O přestupku
rozumí oznámení Policie Ceské republiky, Vojenské policie či městské policie o důvodném
podezření o spáchání přestupku, stejně jako oznámení fyzické či právnické osoby o skutečnostech

2

I



nasvědčujících, že byl spáchán přestupek, a to včetně věcí, které byly podle § 64 zákona
O přestupcích postoupeny příslušnému správnímu orgánu, a které byly bez zahájení řízení
odloženy postupem podle § 76 zákona o přestupcích.

ČI. v
Doba trvání a účinnost smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu
Středočeského kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci.
Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva nabývá účinnosti dne 1. 1. 2021.

ČI. vI
Změna obsahu smlouvy, výpověd'

Smluvní strany sjednávají, že obsah této smlouvy je možné změnit či doplnit na základě písemné
dohody smluvních stran. Je-li ke změně obsahu smlouvy třeba souhlasu Krajského úřadu
Středočeského kraje, nabude změna či dodatek této smlouvy účinnosti udělením souhlasu
Krajského úřadu Středočeského kraje, nebude-li sjednán den pozdější.
Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí
3 měsíce a počíná běžet prvého dne měsíce následujícím po měsíci, ve kterém bude \/ýpověd'
doručena druhé smluvní straně. Výpověd' se vyhotovuje ve třech stejnopisech, Z nichž jeden bude
opatřen potvrzením O datu převzetí druhou smluvní stranou a bez zbytečného odkladu předán
Krajskému úřadu Středočeského kraje.

ČI. VII
Společná ustanovení

Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bez zbytečného odkladu po jejím uzavření na úředních
deskách s\/ých obecních úřadů, a to nejméně po dobu 15 dnů. -
Přílohou k této smlouvě je pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení
souhlasu s uzavřením smlouvy, usnesení rady města Hostivice č. RM-XX/2020, ze dne
XX. XX. 2020, a usnesení rady města Rudná č. 24/2020, ze dne 2. 11. 2020.
Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech S platností originálu, přičemž jeden stejnopis
obdržívfměsto Hostivice, jeden stejnopis obdıží město Rudná a jeden stejnopis bude zaslán
Krajskému úřadu Středočeského kraje.

V Hostivici dne: 19. 11.2020 V Rudné dne: 19. 11. 2020

BIn '. rc . ra Čá Dvá Lubomír Kocman
starostka města Ho ivice starosta města Rudná

3

:I


